a) Ministerjum zdrowia publicznego wydało rozporządzenie unieważniające wydane przez władze okupacyjne pozwolenia na zajmowanie się praktyką lekarską. Ministerjum zdecydowało, aby praktyką lekarską zajmowali się tylko lekarze, posiadający dyplomy lekarskie uniwersytetów rosyjskich z przed 5 listopada (23 października) 1916 r., oraz uniwersytetów polskich w Krakowie i Lwowie. Dyplomy wydane przez uniwersytety rosyjskie po 5 listopada są równoznaczne z dyplomami zagranicznymi, a więc w Rzeczypospolitej Polskiej nie obowiązują. To rozporządzenie ministerjum niczem nie da się wytłumaczyć.